[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ ( _____

г. Ростов-на-Дону
О внесении изменения
в постановление Правительства

Ростовской области от 20.01.2012 № 37

В целях приведения нормативного правового акта Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 37 «О порядке расходования субвенции на осуществление полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения и предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям» изменение согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Рачаловского К.Н.

Губернатор

Ростовской области

    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Ростовской области

Приложение

к постановлению

Правительства
Ростовской области

от __________ № _____
ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в постановление Правительства
Ростовской области от 20.01.2012 № 37 «О порядке
расходования субвенции на осуществление полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий
в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения
и предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям»

 Подпункт 5.3 пункта 5 приложения № 1 изложить в редакции:

«5.3. Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям,  предоставляемых из областного бюджета, в том числе за счет субсидии из федерального бюджета на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – субсидия на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства) по следующим направлениям:

оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной свеклы, льна-долгунца, технической конопли и овощей открытого грунта на возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на проведение комплекса агротехнологических работ, обеспечивающих увеличение производства овощных  и технических культур, предусмотренных перечнем, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации,
в расчете на 1 гектар посевной площади (далее – поддержка в области развития производства овощных и технических культур). Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих производство длинного льняного волокна, предоставляется при условии реализации данной продукции перерабатывающим организациям, расположенным на территории Российской Федерации. Размер субсидии, предоставляемой сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку в области производства льна-долгунца и технической конопли, не может превышать размер фактически понесенных затрат;

оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства на возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв в расчете на 1 гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами, застрахованной с государственной поддержкой в году, предшествующем текущему (далее – поддержка в области растениеводства, исходя из интенсивности страхования посевных площадей). Поддержка в области растениеводства предоставляется при условии, что на посев при проведении агротехнологических работ использовались семена сельскохозяйственных культур, сорта или гибриды которых включены
в Государственный реестр селекционных достижений, допущенных
к использованию, по конкретному региону допуска, а также при условии, что сортовые и посевные качества таких семян соответствуют ГОСТ Р 52325-2005.
Доведение министерством субвенции муниципальным образованиям осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов в соответствии со сводными реестрами получателей субсидий на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства по формам согласно приложениям № 7, 12 к настоящему Положению соответственно.

Главные распорядители средств местных бюджетов представляют в министерство сводные реестры получателей субсидий на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства с января по ноябрь не позднее 30-го числа месяца предоставления субсидий, в декабре – не позднее 25-го числа текущего месяца.».
2